
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Julho de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°000024/2024
Código Cidades 2024.063E0700001.01.0048

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução  de obras, com fornecimento de 
material, mão de obra e equipamentos, objetivando 
a reforma e ampliação da EMEIEF “Sebastião José 
Pivetta”,  localizada no Distrito de Alto Santa Maria, 
Várzea Alegre, Santa Teresa-ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 do dia 16 
de julho de 2024 até às 08:00 do dia 01 de agosto 
de 2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
08:01min do dia 01 de agosto de 2024.

Endereço Eletrônico para a Sessão: www.portal-
decompraspublicas.com.br <http://www.portalde-
compraspublicas.com.br>

Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO 
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail: licitacao@santateresa.es.gov.br 
<mailto:licitacao@santateresa.es.gov.br>

Santa Teresa, 16 de julho de 2024
SETOR DE LICITAÇÃO

Protocolo 1362972

São Domingos do Norte

- AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 - PMSDN
Cod Cidades 2024.064E0700001.01.0011

O Município de São Domingos do Norte, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar 
no dia 26/07/2024 às 09h00 min, na plataforma 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em serviços de manutenção 
de iluminação pública com fornecimento de mão de 
obra e material, para atender, todo o parque de 
iluminação pública da zona urbana  e zona rural do 
município de são domingo do norte. Tudo conforme 
descrição do anexo I do Termo de Referência. 
Processo : no 4122/2024-SEMUR, para atendimento 
a necessidades da Secretaria Municipal da Prefeitura 
Municipal de São Domingos do Norte - PMSDN. 
O edital deverá ser solicitado através do e-mail 
licitasdnnorte@hotmail.com  ou retirados através do 
site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br
São Domingos do Norte 15 de julho de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1363285

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 016/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO. Processo: 13036/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO PARA 
A ESCOLA EMEIEF ASSENTAMENTO ZUMBI DOS 
PALMARES.
Acolhimento de propostas: a partir de 16/07/2024 
às 08h30
Abertura da sessão pública: 26/07/2024 às 09h00
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600010.01.0009

São Mateus, 15 de julho de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1362618

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 017/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO. Processo: 13448/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FORNO A GÁS.
Acolhimento de propostas: a partir de 16/07/2024 
às 08h30
Abertura da sessão pública: 26/07/2024 às 14h00
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600010.01.0010

São Mateus, 15 de julho de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1362619

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 2179/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DO REMANESCENTE DE OBRA DA UNIDADE 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE PÚBLICA 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - APS (2 
EQUIPES), LOCALIZADA NO BAIRRO AVIAÇÃO, 
NO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Data/Horário de Início das Propostas: 
26/03/2024, as 09:00.
Data/Horário Final das Propostas: 02/05/2024, 
as 09:00.
Data/Horário de Abertura das Propostas: 
02/05/2024, as 09:01.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/05/2024, às 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Julho de 2024 às 21:51:55 Código de Autenticação: 0e00f4cd



L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Julho de 2024.

09:01.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0500001.01.0001

São Mateus, 25 de março de 2024.
Renata Zanete

Presidente da Comissão de Contratação
Protocolo 1362626

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 7259/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA 
DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS ONDE FUNCIONA 
PONTO DE APOIO DE ITAUNINHAS, USADO PELA 
UBS NOVA LIMA - DISTRITO DE ITAUNINHAS.
Data/Horário de Início das Propostas: 
14/05/2024, as 09:00.
Data/Horário Final das Propostas: 19/06/2024, 
as 14:00.
Data/Horário de Abertura das Propostas: 
19/06/2024, as 14:01.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 19/06/2024, às 
14:01.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600010.01.0004.

São Mateus, 13 de maio de 2024.
Renata Zanete

Presidente da Comissão de Contratação
Protocolo 1362628

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 009/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por 
meio da Secretaria Mun. de Defesa Social, 
Gestão de Riscos e Gerenciamento de Desastres, 
divulga abaixo o resultado final homologado 
do Pregão Eletrônico nº 009/2024, destinado a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O VI-
DEOMONITORAMENTO, do tipo menor preço 
por item, licitado em favor das empresas abaixo 
relacionadas, totalizando R$ 128.776,19 (cento e 
vinte e oito mil, setecentos e setenta e seis reais e 
dezenove centavos):
- C A INFORMATICA LTDA (CNPJ 33.482.008/0001-90): 
item 01 no valor unit. de R$ 7.845,26 e total de R$ 
31.381,04.
- DELTACRUX LTDA (CNPJ 27.069.829/0001-05): 
item 10 no valor unit. de R$ 942,00 e total de R$ 
6.594,00.
- GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO 
DE ELETRONICOS LTDA (CNPJ 49.329.140/0001-05): 
item 02 no valor unit. de R$ 1.529,00 e total de R$ 
18.348,00; item 03 no valor unit. de R$ 585,00 e 
total de R$ 5.850,00.
- L2 COMERCIO E SOLUCOES LTDA (CNPJ 
54.043.075/0001-89): item 07 no valor unit. de R$ 
7.250,00 e total de R$ 14.500,00.

- LSA SOLUCOES E DISTRIBUICAO LTDA (CNPJ 
47.975.975/0001-07): item 04 no valor unit. de R$ 
27,00 e total de R$ 270,00; item 05 no valor unit. 
de R$ 2.499,00 e total de R$ 17.493,00; item 09 no 
valor unit. de R$ 2.300,00 e total de R$ 4.600,00.
- OC INFORMATICA LTDA (CNPJ 51.933.016/0001-98): 
item 08 no valor unit. de R$ 3.597,45 e total de R$ 
25.182,15.
- SECURICAM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ELETRONICOS LTDA (CNPJ 07.180.325/0001- 42): 
item 06 no valor unit. de R$ 2.279,00 e total de R$ 
4.558,00.
Processo: 4911/2024.
Cód. CidadES Contratações: 
2024.067E0600015.01.0001
São Mateus/ES, 15/07/2024.

ROBERTO MOTTA GOMES
Secretária Mun. de Defesa Social, Gestão de Riscos 

e Gerenciamento de Desastres
Protocolo 1362613

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 012/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Agricultura e Abastecimento, 
divulga abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 012/2024, destinado a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GRADE 
ARADORA E CARRETA BASCULANTE, do tipo 
menor preço por item, totalizando R$ 19.742,00 
(dezenove mil, setecentos e quarenta e dois reais), 
licitado em favor das empresas abaixo descritas:
- Item 01: fracassado.
- Item 02: M A M VIDAL LTDA (CNPJ 
04.576.614/0001-77), no valor unit. e total de R$ 
19.742,00.
Processo: 8278/2024.
Cód. CidadES Contratações: 
2024.067E0600010.01.0006
São Mateus/ES, 15/07/2024.
JOÃO CARLOS VIEGAS VASCONCELOS JÚNIOR

Secretário Mun. de Agricultura
Decreto nº 16.420/2024

Protocolo 1362616

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 003/2024
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletr. nº 003/2024 cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULOS, do tipo, MENOR PREÇO POR 
ITEM licitado em favor das empresas abaixo 
relacionadas, totalizando o valor de R$ 436.700,00 
(quatrocentos e trinta e seis mil e setecentos 
reais):
- VCS COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES 
LTDA (CNPJ 21.700.911/0001-00): Item 01, no 
valor unitário de R$ 128.000,00, totalizando R$ 
128.000,00.
- MAXXI VEICULOS E IMPLEMENTOS LTDA (CNPJ 
32.257.528/0001-37): Item 02, no valor unitário de 
R$ 102.900,00, totalizando R$ 308.700,00.
Processo: 7406/2024
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0500001.01.0004

São Mateus/ES, 12/07/2024.
SILVIA SILVEIRA LIMA

Secretária Mun. de Saúde
Decreto nº 16.203/2024

Protocolo 1362640

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Julho de 2024 às 21:51:55 Código de Autenticação: 0e00f4cd


